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Yttrande över PM Strategiska projekt – Kompletterande 
bestämmelser till EU-förordningen om nettonollindustrin, 
KN2025/00239  
Jernkontoret har mottagit rubricerad remiss och lämnar här sitt yttrande utifrån järn- och 
stålindustrins intressen.  
 

Generella kommentarer 

EU-förordningen om nettonollindustrin skapar möjligheter att prioritera viss verksamhet som 
bidrar till att möjliggöra omställningen till nettonollutsläpp inom EU. Förordningens lista över 
nettonolltekniken omfattar främst energiteknik men även banbrytande teknologier för 
utsläppsminskningar i industrin. Prioriteringen handlar främst om en uppstyrd och snabbare 
tillståndsprocess vilket är positivt men förordningens intention måste också vara möjlig att 
genomföra i kombination med det svenska systemet för tillståndsprocesser. Vi ser därför 
positivt på förslagen från Miljötillståndsutredningen som vi tror är nödvändiga för att också få 
till den nytta som nettonollindustriförordningen syftar till. I promemorian nämns också några 
olika EU-lagstiftningar, till exempel vattendirektivet, som kopplar till att strategiska projekt kan 
anses vara ett allmänintresse av större vikt och därmed ges vissa fördelar eller undantag. 
Det förutsätter dock att tillämpningen av direktiven tillåter undantag även för industrin. 
 

Förslag till ansvariga myndigheter för handläggning av strategiska 
nettonollprojekt 

Promemorian föreslår att Tillväxtverket ska vara ansvarig för erkännande och upphävande 
tillverkningsprojekt för nettonollteknik och att SGU ska ha motsvarande ansvar för 
koldioxidlagringsprojekt. 
Jernkontoret tillstyrker förslaget. 
 

Förslag på ny sekretessbestämmelse 

Promemorian föreslår att sekretess ska gälla för uppgifter i underlag till ansökan om den 
ansökande parten kan antas lida skada om detta blir offentligt. Det kan gälla till exempel 
affärsplaner. 
Jernkontoret tillstyrker förslaget. 
 
Jernkontoret 
 
 
Annika Roos Helén Axelsson 
Verkställande direktör Energi- och miljödirektör 

mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se

